
ഈܒɹ時Լӹʑごਗ਼঵の͜ͱͱおܚͼਃ͠上͛ます。
ฏૉは౰૊合のۀࣄӡӦに֨ผのごཧղ、ごྗڠをࣀりް͘おྱਃ͠上͛ます。
͞て、令和̏年౓は、ࡢ年͔Βଓ͘৽ܕίϩφ΢Πϧεײછ঱の֦େのӨ͔ڹΒ、อݥྉをਾ͑ஔきͱ͠

ͨ上でのۀࣄӡӦͱなりまͨ͠が、ҩྍඅにͭいては、ड਍཰の৳ͼ΋ありҰਓ౰ͨりֹで΋૿Ճ޲܏にあ
ります。ͦΕΒをצҊ͠て΋、令和̏年౓のܾࢉはࠐݟࣈࠇΈではありますが、ޙࠓのҩྍඅのಈ޲΍ظޙ
。するඞཁはありますࢹ෇අೲ෇ۚの૿ՃをҾきଓき஫څޢೲ෇ۚ、հऀྸߴظԉۚ、લࢧऀྸߴ

ͦのΑ͏なঢ়گԼ、௨ৗ૊合ձにおいて、อݥྉのվఆ࣮ࢪは͠೉いͱ͑ߟ、令和̐年౓のࠃຽ݈߁อݥ
ྉはਾ͑ஔきͱܾఆ͠まͨ͠のでお஌Βͤいͨ͠ます。

なお、อݥྉֹݮのద༻、ਃ੥方๏（࣍ϖʔδ以߱）にͭいて΋ซͤてお஌Βͤいͨ͠ますので、ద༻を
。はごਃ੥願います（ଓͱ΋ܧɾن৽）๬͞Εる方ر

۩ܟ

�ɽ令和 4年度෼（令和 4年 4月～令和 5年 3月）国民健康保険料について
。ですֹܭྉ（月ֹ）は、（1）ʙ（�）の合ݥอ߁ຽ݈ࠃ

（ྉො՝ֹʯݥདྷのʮҩྍ෼อै）ܭԉۚො՝ֹのࢧऀྸߴظޙො՝ֹおΑͼૅج（1）
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（ྉͱはผの΋のݥҩྍ੍౓のอऀྸߴظޙҬ連合にೲ෇する޿）ො՝ֹऀྸߴظޙ（�）
75 歳以上の૊合һ（ඃอ֨ࢿऀݥのない૊合һ） 5
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75 歳以上の।૊合һ（ඃอ֨ࢿऀݥのない।૊合һ） 1
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�� 保険料の減額申請について（手ଓ͖方法͸ �ϖʔδҎ߱Λ͝ࢀরͩ͘͞い）
૊合һのલ年の૯ऩೖֹۚが �
5�� ສԁ未満であり、͔ͭ、所得੫の՝੫͞Εる所得ֹۚが 4�� ສԁ未満

である場合には、ਃ੥にͮجき、૊合һおΑͼͦのՈ଒のอݥྉをֹ͠ݮます。।૊合һおΑͼͦのՈ଒は
ద༻͞ΕまͤΜ。

஫ɿ令和̏年度৽ܕίϩφ΢Πϧεײછ঱のӨڹにΑΔ国民健康保険料の減໔申請と͸ผの申請とͳΓ·͢
のͰɺผ్Ҋ಺の令和̏年度৽ܕίϩφ΢Πϧεײછ঱のӨڹにΑΔ国民健康保険料の減໔Λ申請͞Ε
Δ৔߹͸ɺͦの要領にैい͝申請௖͖·͢Α͏͓ئい申্͛͠·͢ɻ

医 師 国 保 か ら の お 知 ら せ
ʙ令和 4 年౓෼ࠃຽ݈߁อݥྉおΑͼֹݮਃ੥खଓき౳ʙ
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令和 � 年෼の総収入金額が 2,500 万円未満であり、かつ、所得税の課税される所得金額が 400 万円未満
の૊合һは、ਃ੥にΑり、౰֘૊合һຊਓおΑͼͦのੈଳにଐするඃอऀݥのอݥྉをֹ͠ݮます。।૊
合һおΑͼͦのੈଳにଐするඃอऀݥはֹݮのର৅ͱなりまͤΜ。（૯ऩೖֹۚは、גചങ౳にΑる場合
なͲҰ時తにऩೖͱ͠てܭ上͞ΕるֹۚをؚΊͨ合ܭऩೖです。）ֹݮอݥྉֹおΑͼֹݮਃ੥の方๏は
。のͱおりです࣍

（஫̍） อݥྉのֹݮద༻は 4 月͔Βͱなりますが、ୈ 1 日をա͗てਃ੥͞Εͨ場合は、5ظのਃ੥ظ 月以߱（ਃ੥ड෇日のཌ月͔Β）
のద༻ͱなります。ঘ、৽ܕίϩφ΢Πϧεײછ঱のӨڹにΑり、確ఆਃࠂのݶظがԆ௕͞Εͨ場合、ͦのؒظに確ఆਃࠂ
を͞Εͨ方にͭいては、4 月͔Β૎͠ٴてֹݮద༻ͱͤ͞ていͨͩきます。

（஫̎） ୈ 1 のਃ੥にΑり૯ऩೖֹۚ、՝੫͞Εる所得ֹۚを、まͨୈظ � ྉݥอֹݮ、の所得ֹۚを確認͠ޙのਃ੥にΑり確ఆظ
を確ఆͤ͞ていͨͩ͘͜ͱͱなります。

（஫̏） ̓月以߱にਃ੥͞Εる場合は、ୈ 1 ୈ、ظ � 。のਃ੥をಉ時に͠てͩ͘͞いظ

˞75 歳未満の૊合һのୈ � 。ਃ੥は所得の情報連携にΑり౰૊合で確認いͨ͠ますので所得確認書類の提出はෆཁͱなりますظ
ɹ75 歳以上の૊合һはैདྷͲおりୈ � ਃ੥は所得確認書類を提出͠てͩ͘͞い。ɹظ

ᶗɽh อݥྉのֹݮにؔするਃ੥書（7 ϖʔδ）ɦ （4 ʙ � ϖʔδのࡌهཁྖをࢀর͠てͩ͘͞ࡌهい。）
ᶘɽ令和 � 年෼の૯ऩೖֹۚおΑͼ所得੫の՝੫͞Εる所得ֹۚを証໌する書類

（のᶃʙᶅの͏ͪ֘౰するいͣΕ͔̍ͭ࣍）

ᶃ 所得੫確ఆਃࠂ書߇のࣸ（੫຿ॺड෇ҹのある΋の、ి 書౳ૹ৴ථʯࠂの場合はʮਃࠂਃࢠ
෼にैͬてԼදの˔ҹの書類をఴ෇͠て۠͘ࠂのࣸは、ਃ߇書ࠂ౳をఴ෇）確ఆਃ（߇）
ͩ͞い。
ྫ）෼཭՝੫の場合ŋŋŋ確ఆਃࠂ書 #（ୈҰද、ୈೋද）ͱୈࡾදのఴ෇（߇のࣸ）がඞཁ

確ఆਃࠂ書̖ 確ఆਃࠂ書̗

確ఆਃࠂ書 （̖4ϖʔδ）

確ఆਃࠂ書 （̗4ϖʔδ）

෼཭՝੫の場合（�ϖʔδ）

ଛࣦਃࠂの場合（�ϖʔδ） 

˔

ୈҰද

˔

ୈೋද

˔

˔

˔

ୈҰද

˔

˔

˔

ୈೋද

˔

ୈࡾද

˔

ୈ࢛ද
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確ఆਃࠂ書

令和 4年度国民健康保険料の減額申請について

อݥྉのֹݮをر๬͞Εる方（৽نɾܧଓͱ΋）は、࣍のखॱにΑり書類を提出͠ていͨͩ͘ඞཁがあります。
4 月 1 日ࡏݱのご年ྸが、
【75歳未満組合員】

ୈ 1 。の書類を提出͠てͩ͘͞い（রࢀϖʔδ̏）ਃ੥ɾɾɾਃ੥ཁྖظ
ୈ � ਃ੥ɾɾɾظ

【75歳以上組合員】
ୈ 1 ͱୈظ 。書類を提出͠てͩ͘͞い（রࢀϖʔδ̏）のਃ੥を、ਃ੥ཁྖにあるظ �

第 1 期と第 2 期の申請等により保険料の減額を確定することとなりますので、必ず期日までに申請の書
類を提出してください。

อݥྉのֹݮద༻は、લ年の所得をج४に൑ఆ͠ますので、令和 � 年౓にֹݮのద༻ͱなͬͨ方が令和 4
年౓において΋ֹݮのܧଓをر๬͞Εる場合は、あらためて（毎年）申請していただく必要があります。

■ 保 険 料 減 額 申 請 の 方 法

いͨ͠まࢪਓ番号（ϚΠφϯόʔ）にΑる所得の情報連携にΑり、所得確認を࣮ݸ
すのでごྃঝͩ͘͞い。
所得の情報連携にて所得確認ができない場合は、ਃ੥ཁྖ（� ϖʔδࢀর）の書類
の提出をお願いする͜ͱがありますのでごঝ஌おきͩ͘͞い。

＜第２期申請＞

อݥྉֹݮਃ੥ऀࣗ਎に܎る令和 � 年෼の所得を証໌する࣍のイまたはロを郵送͠てͩ͘͞
い。ୈ � は、෧౵にʮୈࡍਃ੥༻の書ࣜはありまͤΜので、༣ૹのظ � 、ਃ੥ʯͱग書き͠ظ
ਃ੥ऀの໊ࢯを໌͠هてͩ͘͞い。

Π �h 令和 4 年౓ࢢொଜຽ੫ɾ෎ݝຽ੫ೲ੫௨஌書ʱの՝੫所得ֹが͞ࡌهΕているϖʔδの
ࣸ（՝੫ର৅ऀには、 � 月ࢢ、ࠒொଜ͔Βૹ෇͞Εます。）

ϩ �ʰ令和 4 年౓ࢢொଜຽ੫ɾ෎ݝຽ੫証໌書 （ɦ所得証໌書）
＊ɹඇ՝੫ͱなる方には、ࢢொଜ͔Βೲ੫௨஌書がૹ෇͞Εない場合がଟいので、ࢢொଜ

に所得証໌のަ෇खଓきを͠てͩ͘͞い。

＜第１期申請＞
■ 申 請 要 領

＜確定申告している場合＞

ᶄ ۀࣄओのൃߦするʮݯઘ௃ऩථʯのࣸ（ͨͩ͠、年຤ௐ੔ࡁ෼）
＜給与所得のみ（勤務医等）で確定申告していない場合＞

ᶅ ެత年ۚをड͞څΕている場合は、ʮ令和 � 年෼ެత年ۚ౳のݯઘ௃ऩථʯのࣸをఴ෇
͠てͩ͘͞い。

＊ ඇ՝੫ͱなる方であͬて΋、ୈ̎ظਃ੥がඞཁͱなります。ঘ、৽ܕίϩφ΢Πϧεײ
છ঱のӨڹにΑり、確ఆਃࠂのݶظがԆ௕͞Εͨ場合、ͦのؒظに確ఆਃࠂを͞Εͨ方
にͭいては、4 月͔Β૎͠ٴてֹݮద༻ͱͤ͞ていͨͩきます。

＜老齢、休業、長期疾病等の理由により、確定申告していない場合＞

˙�ఏग़ظ೔ɿ令和 4 年 � 月 1� 日（ۚ）
˙�ఏग़書ྨɿ࣍のᶗ、ᶘの � 点

˙�ఏग़ظ೔ɿ令和 4 年 7 月຤日
˙�ఏग़書ྨɿ

【注意】

提出のない場合、もしくは第 1期の申請内容とこれら通知書、証明書の内容が異なる場合
は、減額開始時点に遡って適用を取り消し、または減額変更することになります。

【注意】

＜申請手順と減額保険料の適用時期＞

ୈ 申੥ظ�
（݄̏��೔·Ͱ）

݄̐෼อݥྉ
͔Β࢑定తに
ྉをݥ額อݮ
ద༻

ୈ 申੥ظ�
（݄̓຤೔·Ͱ）

ྉݥ額อݮ
の確定

■ 減 額 適 用 後 保 険 料 （ 月 額 ）（令和 4年 4月～令和 5年 3月）

※組合員の前年分の総収入金額が 2,500 万円未満、かつ、課税される所得金額が 400 万円未満の場合に適用

˞

＊ 75歳未満の方で情報連携にて所得確認ができない場合は、所得確認書類（上هΠɾϩ）の
ɹご提出をお願いする場合があります。

75歳以上の方（令和4年4月1日時点）

提出書類に不備がある場合には、一旦書類をお返しし、再度提出された翌月から適用される
ことになりますので、ご留意ください。

۠෼

՝੫所得
ֹۚ

ܭԉۚො՝ֹのࢧऀྸߴظޙො՝ֹおΑͼૅج
（ैདྷのʮҩྍ෼อݥྉො՝ֹʯ） հޢ

ೲ෇ۚ
ො՝ֹ

（Ұਓに きͭ）

ظޙ
ऀྸߴ
ො՝ֹ
�5 ࡀ
Ҏ্

૊合һ

�5 ະຬ૊合һࡀ ૊合һのੈଳにଐするඃอऀݥ
（Ұਓに きͭ）

ො՝ֹૅج ࢧऀྸߴظޙ
ԉۚො՝ֹ ܭ ො՝ֹૅج ࢧऀྸߴظޙ
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令和 � 年෼の総収入金額が 2,500 万円未満であり、かつ、所得税の課税される所得金額が 400 万円未満
の૊合һは、ਃ੥にΑり、౰֘૊合һຊਓおΑͼͦのੈଳにଐするඃอऀݥのอݥྉをֹ͠ݮます。।૊
合һおΑͼͦのੈଳにଐするඃอऀݥはֹݮのର৅ͱなりまͤΜ。（૯ऩೖֹۚは、גചങ౳にΑる場合
なͲҰ時తにऩೖͱ͠てܭ上͞ΕるֹۚをؚΊͨ合ܭऩೖです。）ֹݮอݥྉֹおΑͼֹݮਃ੥の方๏は
。のͱおりです࣍

（஫̍） อݥྉのֹݮద༻は 4 月͔Βͱなりますが、ୈ 1 日をա͗てਃ੥͞Εͨ場合は、5ظのਃ੥ظ 月以߱（ਃ੥ड෇日のཌ月͔Β）
のద༻ͱなります。ঘ、৽ܕίϩφ΢Πϧεײછ঱のӨڹにΑり、確ఆਃࠂのݶظがԆ௕͞Εͨ場合、ͦのؒظに確ఆਃࠂ
を͞Εͨ方にͭいては、4 月͔Β૎͠ٴてֹݮద༻ͱͤ͞ていͨͩきます。

（஫̎） ୈ 1 のਃ੥にΑり૯ऩೖֹۚ、՝੫͞Εる所得ֹۚを、まͨୈظ � ྉݥอֹݮ、の所得ֹۚを確認͠ޙのਃ੥にΑり確ఆظ
を確ఆͤ͞ていͨͩ͘͜ͱͱなります。

（஫̏） ̓月以߱にਃ੥͞Εる場合は、ୈ 1 ୈ、ظ � 。のਃ੥をಉ時に͠てͩ͘͞いظ

˞75 歳未満の૊合һのୈ � 。ਃ੥は所得の情報連携にΑり౰૊合で確認いͨ͠ますので所得確認書類の提出はෆཁͱなりますظ
ɹ75 歳以上の૊合һはैདྷͲおりୈ � ਃ੥は所得確認書類を提出͠てͩ͘͞い。ɹظ

ᶗɽh อݥྉのֹݮにؔするਃ੥書（7 ϖʔδ）ɦ （4 ʙ � ϖʔδのࡌهཁྖをࢀর͠てͩ͘͞ࡌهい。）
ᶘɽ令和 � 年෼の૯ऩೖֹۚおΑͼ所得੫の՝੫͞Εる所得ֹۚを証໌する書類

（のᶃʙᶅの͏ͪ֘౰するいͣΕ͔̍ͭ࣍）

ᶃ 所得੫確ఆਃࠂ書߇のࣸ（੫຿ॺड෇ҹのある΋の、ి 書౳ૹ৴ථʯࠂの場合はʮਃࠂਃࢠ
෼にैͬてԼදの˔ҹの書類をఴ෇͠て۠͘ࠂのࣸは、ਃ߇書ࠂ౳をఴ෇）確ఆਃ（߇）
ͩ͞い。
ྫ）෼཭՝੫の場合ŋŋŋ確ఆਃࠂ書 #（ୈҰද、ୈೋද）ͱୈࡾදのఴ෇（߇のࣸ）がඞཁ

確ఆਃࠂ書̖ 確ఆਃࠂ書̗

確ఆਃࠂ書 （̖4ϖʔδ）

確ఆਃࠂ書 （̗4ϖʔδ）

෼཭՝੫の場合（�ϖʔδ）

ଛࣦਃࠂの場合（�ϖʔδ） 
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ୈҰද

˔
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˔
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˔
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˔
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（Ұ）ɾ（ೋ） ਃ ࠂ ۠ ෼

確ఆਃࠂ書

令和 4年度国民健康保険料の減額申請について

อݥྉのֹݮをر๬͞Εる方（৽نɾܧଓͱ΋）は、࣍のखॱにΑり書類を提出͠ていͨͩ͘ඞཁがあります。
4 月 1 日ࡏݱのご年ྸが、
【75歳未満組合員】

ୈ 1 。の書類を提出͠てͩ͘͞い（রࢀϖʔδ̏）ਃ੥ɾɾɾਃ੥ཁྖظ
ୈ � ਃ੥ɾɾɾظ

【75歳以上組合員】
ୈ 1 ͱୈظ 。書類を提出͠てͩ͘͞い（রࢀϖʔδ̏）のਃ੥を、ਃ੥ཁྖにあるظ �

第 1 期と第 2 期の申請等により保険料の減額を確定することとなりますので、必ず期日までに申請の書
類を提出してください。

อݥྉのֹݮద༻は、લ年の所得をج४に൑ఆ͠ますので、令和 � 年౓にֹݮのద༻ͱなͬͨ方が令和 4
年౓において΋ֹݮのܧଓをر๬͞Εる場合は、あらためて（毎年）申請していただく必要があります。

■ 保 険 料 減 額 申 請 の 方 法

いͨ͠まࢪਓ番号（ϚΠφϯόʔ）にΑる所得の情報連携にΑり、所得確認を࣮ݸ
すのでごྃঝͩ͘͞い。
所得の情報連携にて所得確認ができない場合は、ਃ੥ཁྖ（� ϖʔδࢀর）の書類
の提出をお願いする͜ͱがありますのでごঝ஌おきͩ͘͞い。

＜第２期申請＞

อݥྉֹݮਃ੥ऀࣗ਎に܎る令和 � 年෼の所得を証໌する࣍のイまたはロを郵送͠てͩ͘͞
い。ୈ � は、෧౵にʮୈࡍਃ੥༻の書ࣜはありまͤΜので、༣ૹのظ � 、ਃ੥ʯͱग書き͠ظ
ਃ੥ऀの໊ࢯを໌͠هてͩ͘͞い。

Π �h 令和 4 年౓ࢢொଜຽ੫ɾ෎ݝຽ੫ೲ੫௨஌書ʱの՝੫所得ֹが͞ࡌهΕているϖʔδの
ࣸ（՝੫ର৅ऀには、 � 月ࢢ、ࠒொଜ͔Βૹ෇͞Εます。）

ϩ �ʰ令和 4 年౓ࢢொଜຽ੫ɾ෎ݝຽ੫証໌書 （ɦ所得証໌書）
＊ɹඇ՝੫ͱなる方には、ࢢொଜ͔Βೲ੫௨஌書がૹ෇͞Εない場合がଟいので、ࢢொଜ

に所得証໌のަ෇खଓきを͠てͩ͘͞い。

＜第１期申請＞
■ 申 請 要 領

＜確定申告している場合＞

ᶄ ۀࣄओのൃߦするʮݯઘ௃ऩථʯのࣸ（ͨͩ͠、年຤ௐ੔ࡁ෼）
＜給与所得のみ（勤務医等）で確定申告していない場合＞

ᶅ ެత年ۚをड͞څΕている場合は、ʮ令和 � 年෼ެత年ۚ౳のݯઘ௃ऩථʯのࣸをఴ෇
͠てͩ͘͞い。

＊ ඇ՝੫ͱなる方であͬて΋、ୈ̎ظਃ੥がඞཁͱなります。ঘ、৽ܕίϩφ΢Πϧεײ
છ঱のӨڹにΑり、確ఆਃࠂのݶظがԆ௕͞Εͨ場合、ͦのؒظに確ఆਃࠂを͞Εͨ方
にͭいては、4 月͔Β૎͠ٴてֹݮద༻ͱͤ͞ていͨͩきます。

＜老齢、休業、長期疾病等の理由により、確定申告していない場合＞

˙�ఏग़ظ೔ɿ令和 4 年 � 月 1� 日（ۚ）
˙�ఏग़書ྨɿ࣍のᶗ、ᶘの � 点

˙�ఏग़ظ೔ɿ令和 4 年 7 月຤日
˙�ఏग़書ྨɿ

【注意】

提出のない場合、もしくは第 1期の申請内容とこれら通知書、証明書の内容が異なる場合
は、減額開始時点に遡って適用を取り消し、または減額変更することになります。

【注意】

＜申請手順と減額保険料の適用時期＞

ୈ 申੥ظ�
（݄̏��೔·Ͱ）

݄̐෼อݥྉ
͔Β࢑定తに
ྉをݥ額อݮ
ద༻

ୈ 申੥ظ�
（݄̓຤೔·Ͱ）

ྉݥ額อݮ
の確定

■ 減 額 適 用 後 保 険 料 （ 月 額 ）（令和 4年 4月～令和 5年 3月）

※組合員の前年分の総収入金額が 2,500 万円未満、かつ、課税される所得金額が 400 万円未満の場合に適用

˞

＊ 75歳未満の方で情報連携にて所得確認ができない場合は、所得確認書類（上هΠɾϩ）の
ɹご提出をお願いする場合があります。

75歳以上の方（令和4年4月1日時点）

提出書類に不備がある場合には、一旦書類をお返しし、再度提出された翌月から適用される
ことになりますので、ご留意ください。

� 3 �� � �



͝஫ҙ͍ͩ͘͞ʂ

�令和

̐

̐

̏

̏

̏

̏

̐
̐

̏

⡤の額͔Β⡥の額をҾいた額を❷欄
に記入してください。

Ⓐの額を❶欄に記入してください。

อݥྉͷֹݮʹؔ͢Δ
ਃ੥ॻͷࡌهཁྖ

ઘ௃ऩථの場合ݯ

ʢ֘౰͞ΕΔ場合のΈهೖの্ɺ͝ఏग़͍ͩ͘͞ʣ

֬ఆ申告ॻ�̖

֬ఆ申告ॻ�̗

㋐～⢱の合計額＋一時所得の収入金額を❶欄に
記入してください。

ʻ֬ఆ申告ॻ�̖ʼ

㉖՝੫される所得金額を❷欄に記入してください。

㋐～㋘の合計額＋譲渡所得・一時所得の収入金額を
❶欄に記入してください。

㉚՝੫される所得金額を❷欄に記入してください。

ʻ֬ఆ申告ॻ�̖ʼ

ʻ֬ఆ申告ॻ�̗ʼ

ʻ֬ఆ申告ॻ�̗ʼ

੫຿ॺに確定申告をされͳ͔ͬた
૊合һにͭいては֘౰するཧ༝を
˓ͰғΜͰఏग़してください。

税
務
署
の
受
付
印
が
必
要
で
す
。（
電
子
申
告
の
場
合
は「
申
告
書
等
送
信
票
」（
控
）等
を
添
付
）

㋐
〜
㋔
の
合
計
額

㋐
〜
㋘
の
合
計
額

記
入
し
て
く
だ
さ
い
。

˓̖ #˓ $˓

［第二表］［第一表］

B B

［第二表］［第一表］

一時所得の収入金額を確定申告書̖
ʦୈ一දʧの㋐～⢱の合計額に加算して
❶欄に記入してください。

ɺ഑౰はʦୈ一දʧに収入金額をస記するࡶ
たΊɺ㋐～⢱の合計額に加算するඞཁは
Γ͋·ͤ Μ。

͝஫ҙͩ͘͞ ʂ͍

譲渡所得・一時所得の収入金額を確定
申告書Ｂʦୈ一දʧの㋐～㋘の合計額に
加算して❶欄に記入してください。

ɺ഑౰はʦୈ一දʧに収入金額をస記ࡶ
するたΊɺ㋐～㋘の合計額に加算する
ඞཁは͋Γ·ͤΜ。

（೥຤ௐ੔ࡁ෼）

3 " 3 "

３ ３

� � �

�令和

令和 �

令和 3

令和 �

令和 �

令和 3

令和 �

令和 �

＊ 75歳未満の方で情報連携にて所得確認ができない場合は、所得確認書類のご提出をお願いする場合があります。

75歳以上の方（令和 4 年 4 月1日時点）

㋐～㋔
㋐～㋘

㉖
㉚

証番号
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⡤の額͔Β⡥の額をҾいた額を❷欄
に記入してください。

Ⓐの額を❶欄に記入してください。

อݥྉͷֹݮʹؔ͢Δ
ਃ੥ॻͷࡌهཁྖ

ઘ௃ऩථの場合ݯ

ʢ֘౰͞ΕΔ場合のΈهೖの্ɺ͝ఏग़͍ͩ͘͞ʣ

֬ఆ申告ॻ�̖

֬ఆ申告ॻ�̗

㋐～⢱の合計額＋一時所得の収入金額を❶欄に
記入してください。

ʻ֬ఆ申告ॻ�̖ʼ

㉖՝੫される所得金額を❷欄に記入してください。

㋐～㋘の合計額＋譲渡所得・一時所得の収入金額を
❶欄に記入してください。

㉚՝੫される所得金額を❷欄に記入してください。

ʻ֬ఆ申告ॻ�̖ʼ

ʻ֬ఆ申告ॻ�̗ʼ

ʻ֬ఆ申告ॻ�̗ʼ

੫຿ॺに確定申告をされͳ͔ͬた
૊合һにͭいては֘౰するཧ༝を
˓ͰғΜͰఏग़してください。

税
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署
の
受
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が
必
要
で
す
。（
電
子
申
告
の
場
合
は「
申
告
書
等
送
信
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˓̖ #˓ $˓

［第二表］［第一表］

B B

［第二表］［第一表］

一時所得の収入金額を確定申告書̖
ʦୈ一දʧの㋐～⢱の合計額に加算して
❶欄に記入してください。

ɺ഑౰はʦୈ一දʧに収入金額をస記するࡶ
たΊɺ㋐～⢱の合計額に加算するඞཁは
Γ͋·ͤ Μ。

͝஫ҙͩ͘͞ ʂ͍

譲渡所得・一時所得の収入金額を確定
申告書Ｂʦୈ一දʧの㋐～㋘の合計額に
加算して❶欄に記入してください。

ɺ഑౰はʦୈ一දʧに収入金額をస記ࡶ
するたΊɺ㋐～㋘の合計額に加算する
ඞཁは͋Γ·ͤΜ。

（೥຤ௐ੔ࡁ෼）
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分離課税用の場合

損失申告用の場合

切

取

線

4令和

令和 4

令和 ４

令和 3

令和 3

令和 ４

令和 3

令和 3

＊ 75歳未満の方で情報連携にて所得確認ができない場合は、所得確認書類のご提出をお願いする場合があります。

75歳以上の方（令和 4 年 4 月1日時点）

㋐～㋔
㋐～㋘

㉖

㉚

［第四表（二）］［第四表（一）］

［第三表］

㋜～㋦の合計額＋確定申告書Ｂ㋐～㋘の合計額＋
譲渡所得・一時所得の収入金額をP.7の❶欄に記入してください。

Ⓐの合計額＋確定申告書Ｂ㋐～㋘の
合計額＋譲渡所得・一時所得の収入金額
をP.7の❶欄に記入してください。

�～�の合計額（ただし�欄の記載を省略されている
場合は確定申告書B㉚欄を加算すること）をP.7の❷欄
に記入してください。

証番号

3

3 ３
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譲渡所得・一時所得の収入金額をP.7の❶欄に記入してください。

Ⓐの合計額＋確定申告書Ｂ㋐～㋘の
合計額＋譲渡所得・一時所得の収入金額
をP.7の❶欄に記入してください。

�～�の合計額（ただし�欄の記載を省略されている
場合は確定申告書B㉚欄を加算すること）をP.7の❷欄
に記入してください。
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